Договор №  ___
    г. Самарканд                                                                                               «____»  ________  2022 г.

        ______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице   директора __________, действующего на основании Устава с одной стороны, и  ___________________   именуемый  в дальнейшем   «Покупатель», в  лице генерального директора  _______________, действующего на основании  Устава  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. [bookmark: _GoBack]«Поставщик» обязуется  поставить продукцию, а «Покупатель»  - принять и оплатить на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре продукцию согласно спецификации:
	№ П/п
	Наименование продукции
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу без НДС
	  Сумма без НДС
	Сумма   НДС  15%
	Сумма              с НДС

	1
	Ботинки летние (ИТР)
	пар
	200

	2
	Ботинки кожаные
	пар
	200

	3
	Сапоги кирзовые
	пар
	300

	4
	Сапоги резиновые
	пар
	200

	5
	Брезентовый костюм
	К-т
	20

	6
	Костюм химзащитый
	К-т
	100

	7
	Брезентовые рукавицы
	пар
	200

	8
	Водонепроницаемый плащ
	шт.
	80

	Итого:

1.2.  Поставляемая по настоящему Договору продукция должна соответствовать по качеству установленным к данному виду продукции нормам и стандартам.
1.3.  Цена является открытой и регулируется в связи с указами Правительства РУз, влияющими на изменение ценообразующих факторов при работе в условиях рыночных отношений.

2. Сумма договора и порядок оплаты
2.1. Общая сумма договора: _____________________________________________________с учётом  НДС.
2.2.  Оплата по настоящему договору осуществляется путем не менее 35% предоплаты за согласованную партию от стоимости продукции предполагаемой к поставке в срок не позднее 3-х дней со дня оформления заявки с указанной номенклатурой продукции.
2.3. Оплата оставшейся суммы по фактически отгруженной продукции, осуществляется не позднее 3 дней с даты поставки продукции.

3. Порядок поставки
3.1.  Датой поставки продукции или ее части считается дата соответствующей счет-фактуры, подписанной уполномоченными представителями сторон.
3.2.  При осуществлении приемки продукции «Покупатель» обязан осмотреть продукцию, проверить количество и качество продукции, а также совершить другие необходимые действия, обеспечивающие надлежащую приемку продукции.
3.3.  Претензии по качеству продукции принимаются в течении 3 дней с даты получения продукции.
3.4.  Условия поставки: Самовывоз со склада «Поставщика».
3.5.  При поставке ж.д. транспортом «Покупатель» компенсирует стоимость отправки вагона на основании ж.д. накладной. В случае отпуска «Покупателю» части продукции от полученной ж.д. транспортом партии, затраты на перевозку компенсируются пропорционально отпущенному количеству продукции, что подтверждается соответствующим расчетом.
3.6. Поставка продукции осуществляется  в течении 1 дня, со дня получения авансового платежа согласно п.2.2 настоящего Договора.

4. Ответственность сторон
4.1.  За просрочку поставки или недопоставку продукции «Поставщик» уплачивает «Покупателю» пени в размере 0,5% от стоимости не своевременно поставленной или недопоставленной продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.
4.2.  В случае просрочки «Покупателем» осуществления любой оплаты (в том числе возмещение расходов поставщика) в рамках настоящего Договора покупатель уплачивает поставщику пени в размере 0,2% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки не более 10% от суммы просрочки.
4.3.  За необоснованный отказ приемки продукции «Покупатель» выплачивает «Поставщику» штраф в размере 5% от стоимости продукции, от приемки которой он отказался.
4.4.  Каждая сторона по настоящему Договору имеет право требовать от виновной стороны возмещение всех убытков, которые понесла сторона вследствие неисполнения или не надлежащего исполнения другой стороной своих обязательств по договору.
5. Форс – мажор
5.1.  Ни одна из сторон по настоящему Договору не несет ответственность перед другой стороной за невыполнение или не надлежащее выполнение своих обязательств. В случае, когда такое невыполнение или не надлежащее выполнение стало следствием обстоятельств, возникших помимо воли или желания сторон, и который нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясение, наводнение, пожары и другие стихийные действия, а также акты государственных органов.
5.2.  Свидетельство выданное компетентным органом,  является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия указанных выше обстоятельств.
5.3.  Сторона, которая не исполняет свои обязательства, должна представить другой стороне, соответствующее письменной уведомление о возникновении таких обстоятельств в срок не позднее 10 дней со дня возникновения таких обстоятельств.
5.4.  Если указанные в пункте 5.1. настоящего Договора обстоятельства действуют на протяжении 6 последовательных месяцев и отсутствуют признаки их прекращения, то настоящий договор может быть расторгнут любой из сторон путем направления соответствующего уведомления за 20 дней до предполагаемой даты расторжения.
5.5.  Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течении которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия вызванные этими обстоятельствами.
6. Порядок разрешения споров
6.1. В случае возникновения разногласий по настоящему Договору, споры разрешаются путем переговоров.
6.2. При не достижении согласия споры решаются в  Ташкентском межрайонном экономическом суде в порядке установленном РУз.
7. Прочие условия
7.1.  Любая из сторон по настоящему Договору в праве, но не обязана применить любое свое право по настоящему Договору, в том числе права применения к виновной стороне штрафных санкций.
7.2.  Срок действия настоящего договора:  до  полного исполнения договорных обязательств.
7.3.  Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.4.   Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

Поставщик:                                                                              Покупатель:

Ген. директор    _____________

Ген.директор____________________

М.П.		М.П.